
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

 
 

Nr. 301 din 09.10.2023 
 

DISPOZIŢIE 
Cu privire la: actualizare comisie locală pentru aplicarea legilor fondului funciar. 

Având în vedere: 

- prevederile Legii nr. 18/1991 republicată, Legea nr. 169/1997, Legea nr. 247/2005, H.G. nr. 
890/2005, Legea nr. 165/2013, H.G. nr. 401/2013 cu modificările şi completările ulterioare 
privind legile fondului funciar; 

- prevederile art. 12, alin. (1)-(3) din Legea nr. 18/1991 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind legea fondului funciar; 

- prevederile art. 155, alin. (1) din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi completările ulterioare 
privind Codul administrativ, 

În baza dispoziţiilor art. 196, alin. (1), lit. b) din  O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi completările 
ulterioare privind Codul administrativ, 
Primarul comunei Izbiceni, judeţul Olt, 

 
DISPUN: 

 
 Art.1. Se aprobă actualizarea comisiei locale pentru aplicarea legilor fondului funciar în 
următoarea componenţă: 

1. Gulie Marian           - primar   - preşedinte comisie 
2. Mihalcea Silvius-Gabriel - secretar general  - secretar comisie 
3. Lazăr Florin  - viceprimar   - membru comisie 
4. Cîrjan Carmen  - referent   - membru comisie 
5. Roşu Florian  - direcţia silvică Olt  - membru comisie 
6. Jianu Ion   - reprezentant cetăţeni  - membru comisie 
7. Voinea Paraschiv  - reprezentant cetăţenii - membru comisie 

 
Art.2. (1) Prezenta dispoziţie poate fi contestată în termen de 30 zile de la data comunicării  

organului emitent. 
 (2) Împotriva măsurilor dispuse, persoana nemulţumită se poate adresa Instanţei de 
Contencios –Administrativ sau, după caz, Instanţei Judecătoreşti competente potrivit legii, în termen 
de 6 luni de la comunicarea soluţiei contenstaţiei. 

 
 Art.3. Prezenta dispoziţie se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt-Controlul 

Legalităţii Actelor, persoanelor desemnate și se va aduce la cunoștință publică prin afișare. 
 
 
     Primar,        Contrasemnează 
Gulie Marian           Secretar general, 

                           Mihalcea Silvius-Gabriel 


